
Uchwała nr 121/XVI/2025  

Rady Miejskiej w Gostyninie   

 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 15 kwietnia 2025 r. dotyczącą sprzeciwu 

wobec budowy kolejnej galerii handlowej na styku osiedli mieszkaniowych przy ul. Andrzeja 

Czapskiego i ul. Nowej w Gostyninie, Rada Miejska w Gostyninie uznaje się za niewłaściwą 

do jej rozpatrzenia i przekazuje petycję według właściwości Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

w Gostyninie, który zawiadomi wnoszących petycję o przekazaniu jej według właściwości 

wraz z odpisem niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3.1. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej stanowi załącznik do uchwały. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

 

Petycją z dnia 15 kwietnia 2025 r. mieszkańcy ul. Andrzeja Czapskiego zwrócili się 

do Rady Miejskiej w Gostyninie ze sprzeciwem wobec planowanej budowy kolejnej galerii 

handlowej na styku osiedli mieszkaniowych przy ul. Andrzeja Czapskiego i ul. Nowej 

w Gostyninie. W petycji wskazano obawy dotyczące zwiększenia ruchu samochodowego, 

hałasu oraz ograniczenia dostępu do terenów zielonych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja powinna 

dotyczyć spraw mieszczących się w zakresie i kompetencjach adresata petycji. Przedmiotowa 

petycja odnosi się do zagadnień, które nie należą do właściwości Rady Miejskiej – rada nie 

posiada uprawnień do podejmowania wiążących decyzji w sprawie lokalizacji i realizacji 

inwestycji handlowych, gdyż kwestie te zostały zastrzeżone do kompetencji innych organów 

administracji. 

Jak wskazuje Naczelny Sąd Administracyjny, rada miejska nie posiada kompetencji 

do rozpatrywania petycji dotyczących zagadnień zastrzeżonych do właściwości innych 

organów, a każda niezgodność w tym zakresie stanowi istotne naruszenie prawa. W takich 

przypadkach, gdy rada uznaje, że sprawa nie leży w jej kompetencjach, powinna wskazać 

właściwy organ lub przekazać petycję według właściwości.  

W związku z powyższym, Rada Miejska w Gostyninie przekazuje petycję 

Burmistrzowi Gostynina do rozpatrzenia według właściwości. 


